j  Ab – Philippo agg. successiva in interlineo con segno di inserzione.
k  […] – Philippo agg. successiva in interlineo con segno di inserzione.
l  Se – obligando agg. successiva in interlineo.
m  Seg. dep. eidem.
n  Seg. dep. ostendere.
o  Teneatur agg. successiva in interlineo.
p  Et teneatur agg. successiva in interlineo.
q  Pro – obligavit agg. successiva in interlineo con segno di inserzione. 
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ne staria quatuor, millei staria quatuor, gallinas cum ovis duas, spatulam unam, 
denarios duodecim, item unum bonum situm in Magredis rectum per Simo-
nem pro quo solvit annuatim de affictu frumenti staria quinque, avene staria 
quinque, millei staria quatuor, vini congia quatuor, gallinas cum obis quatuor, 
spatulam unam, denario viginti quatuor, item unum bonum situm in Castilerio 
rectum per Stephanum pro quo solvit annuatim de affictu frumenti staria duo, 
avene staria duo, millei staria duo, vini congia tria, gallinas cum ovis duas, spa-
tulam unam, dearios trigintasex, que quidem bona idem ser Philippus idem 
Philippus<!> finita dicta societate si sibi integraliter non satisfactum fuerit de 
dictis centum sexaginta ducatis et medietate lucri inde secuti possit et valeat 
vendi facere pro pignore m[obili] specialiter hic Utini, Aquilegie, Civitati Au-
strie, Glemone, V[enzoni], Sacili, Trivisii et generaliter ubique locorum et ter-
rarum et coram quocumque dominio, iudice et rectore coram quo voluerit, 
fori privilegio non obstante et non obstantibus aliquibus guerris, generalibus, 
specialibus legibus comunibus vel specialibus, feriis, diebus feriatis, constitu-
tionibus, statutis seu ordinamenti factis vel fiendis, quibus omnibus per pactum 
expressum renunciavit promisitque se et bona sua cuicumque emputro ad in-
cantum bona suprascripta constituere manutentorem sine strepitu et figura 
iuditii et cum omni mellioramento.

publicatum tutori heredis ser Iacobi et non solvitr

r  Aggiunta successiva a margine destro.
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35
Società a lucro e perdita
1445, aprile 24
Udine, Mercatovecchio, curia delle case di abitazione di d. Giacoma

ASUd, ANA, b. 5165/15, ff. 14r-16v

]societas contracta inter honestam dominam Iacobam uxorem relictam quon-
dam ser Iohannis Blanchi lanarii ex una et ser Rigum quodam Iohannis de 
Alemaniaa ad presens Utini habitantem ex alia
In Christi nomine amen. Anno nativitatis eiusdem domini millesimo quadri-
gentesimo quadragesimo quinto, indictione octava, die xxiiiito mensis aprilis, 
actum Utini in Foroveteri in curia domorum habitationis infrascripte domine 
Iacobe. Presentibus honorabili viro ser Iacobo domine Honeste quondam ser 
Petri campsoris de Utino in dicto Foroveteri habitante, Iacomucio quondam 
Simonis de Mozio Utini habitante et magistro Laurentiob lapicida quondam 
Martini de Cumis testibus ad hec vocatis specialiter et rogatis. Ibique ad hono-
rem omipotentis Dei et gloriose virginis Marie eius genitricis contracta fuit 
sotietas inter honestam dominam Iacobam relictam olim ser Iohannis Blanchi 
lanarii de Florentiac olim Utini habitanti ex una et ser Rigum quondam Iohan-
nis de Alemania ad presens Utini habitantem alias Venetiis ex altera parte, 
duratura usque ad tres annos proxime futuros et tantum plus et minus quan-
tum fuerit de comuni ipsarum partium voluntate. In qua quidem societate 
prefata domina Iacoba ponere debeat in pannis lana et pecuniis ducatos auri 
tricentos manizandos per dictum ser Rigum in mercimonio et artem pannorum 
et lane hinc ad dictos tres annos proximos futuros, his tamen pactis et condi-
ctionibus, videlicet quod in fine primi anni debeant videre rationem admini-
strationis et si placuerit ipsis partibus quod exinde debeat ipsa societas durare 
usque ad alios duos annos tunc sequentes et in fine secundi anni fiat et duret 
ut supra; item quod omne lucrum et perdita quod et quam ex ipsis tricentis 
ducatis sequetur comuniter debeat dividi inter ipsas partes, videlicet dimidiam 
debeat habere ipsa domina Iacoba et aliam dimidiam ipse ser Rigus primo de-
tracto capitali per ipsam dominam Iacoba; item quod omnes expensas fieri 
debeant comuniter per ipsas partes quandocumque necessaria pro dicta socie-
tate et mercimonio; item quod ipsa domina Iacoba dare debeat stationem sine 
aliquo affictu; item et alios ordegnos quos de presenti habet sine aliqua extima-